ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. № 53-Р2

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 5 октября 2023 г. № 85-РЗ «О реализации Указа

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной

Республики от 22 сентября 2023 года № 370 «О ликвидации

(об упразднении) Государственного Комитета горного и технического

надзора Донецкой Народной Республики»

Во исполнение пункта 2 Указа временно исполняющего обязанности

Главы Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2023 года № 370

«О ликвидации (об упразднении) Государственного Комитета горного

и технического надзора Донецкой Народной Республики», руководствуясь

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года

№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. В пункте 1 распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 5 октября 2023 г. № 85-РЗ «О реализации Указа временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 22 сентября 2023 года № 370 «О ликвидации (об упразднении)

Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой

Народной Республики» слова «из числа государственных гражданских

служащих Государственного Комитета горного и технического надзора

Донецкой Народной Республики» исключить.

2. В пункте 3 распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 5 октября 2023 г. № 85-РЗ «О реализации Указа временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 22 сентября 2023 года № 370 «О ликвидации (об упразднении)

Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой

Народной Республики» слова «Председателя Государственного Комитета

горного и технического надзора Донецкой Народной Республики» исключить.

2

3. Дополнить подпункт 5.5 пункта 5 распоряжения Правительства

Донецкой Народной Республики от 5 октября 2023 г. № 85-РЗ «О реализации

Указа временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной

Республики от 22 сентября 2023 года № 370 «О ликвидации (об упразднении)

Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой

Народной Республики» абзацем следующего содержания:

«Документы о государственной регистрации (перерегистрации), снятии

с учета технологических транспортных средств передать Министерству

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики по акту приема-передачи;».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков